[bookmark: _GoBack]Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ

11 октября 2024 года                                                                                            №82
п. Салым

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Салым от 08.12.2023 №  27
«Об утверждении бюджета муниципального
образования сельское поселение Салым на  2024 год
и плановый период 2025-2026 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Салым, решением Совета депутатов от 10.06.2014 № 65 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Салым», Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 08.12.2023 №  27 «Об утверждении  бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на  2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» (в редакции от 16.02.2024 №45, от 21.06.2024 № 68) следующие  изменения:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. В абзаце втором слова «в сумме 156 220,87046 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 186 873,61436 тыс. рублей».
1.1.2. В абзаце третьем слова «в сумме 171 028,22503 тыс. рублей» заменить  словами «в сумме 201 680,96893 тыс. рублей».
1.2. В пункте 5:
1.2.1. В абзаце втором слова «в сумме 35 555,20480 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 42 287,72998 тыс. рублей».
1.3. В пункте 5.1:
1.3.1. В абзаце первом слова «в сумме 35 503,83480 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 42 236,35998 тыс. рублей».

	 2. Приложение 1 «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Салым на 2024 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.
         3.  Приложение 3 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Салым из бюджета Нефтеюганского района на 2024 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Салым на 2024 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Салым на 2024 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению.
6. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Салым на 2024 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему решению.
7. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Салым на 2024 год» в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему решению.
8. Приложение 13 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ сельского поселения Салым на 2024 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 7 к настоящему решению.
9.  Приложение 15 «Межбюджетные трансферты бюджету Нефтеюганского района из бюджета сельского поселения Салым на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 8 к настоящему решению.
10. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым в сети «Интернет».
11.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Салым                                                             Г.С. Черкезов

[bookmark: RANGE!A1:E56]